

Ad.1

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych tj.87% ustawowego składu Rady. Nieobecni radni : K.Dymny i M.Bawej.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał wniosek złożony przez Wójta Gminy Daszyna o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Wniosek zawierał porządek obrad i w załączeniu projekty uchwał.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2011 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022.
5. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jarochowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu łęczyckiego na lata 2011-2015.
9. Zakończenie obrad.

Na obrady sesji przybył radny K.Dymny-obecnych 14 radnych .

Ad. 3

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2010 r.

Radny Sł.Kotarski zapytał dlaczego zwiększa się deficyt skoro są wprowadzane do budżetu wolne środki ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że deficyt to różnica między dochodami, a wydatkami. Wydatki wzrosły, a dochody nie. Dlatego wzrósł deficyt, który został pokryty przychodami z wolnych środków, pozostały z ubiegłego roku z niewykorzystanego kredytu. Wykazuje się wzrost deficyt, ale pokrywa się go przychodami więc w rzeczywistości nie ma jego wzrostu.

Radny K.Dymny poprosił o wyjaśnienie zmniejszenia wydatków o 200.000 zł zapisanych w § 4 uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to kwota 200.000 zł przeznaczona na gazyfikację, która była przesuwana poprzednią uchwałą, jako zadanie roczne. Obecnie jest ona przenoszona do innego załącznika i dołożenie kolejnych środków na ten cel, ale już jako zadanie wieloletnie. Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr VIII/31/2011 w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2010 r. Uchwałą przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad. 4

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr VIII/32/2011 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na 2011-2022 rok.

Radny Sł.Kotarski zapytał o wykazany w załączniku nr 1 strona 1 na 2012 rok znaczny wzrost dochodów i wydatków.

Wójt odpowiedział, że wynika to z planowanych dotacji na zadania takie jak gazociąg, stacje wodociągowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków, które będą stanowić zarówno dochody jak i wydatki w budżecie gminy w roku przyszłym. Zadania te rozpisane są na dwa lata.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr VIII/32/2011 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na 2011-2022 rok.

Uchwałą przyjęto jednogłośnie-14 głosów „za”.

Ad. 5

Przystąpiono do omówienia treści projektu uchwały Nr VIII/33/2011 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.

Wójt poinformował, że zmiana polega na wpisaniu zadania dotyczącego budowy gazociągu. Jest to niezbędne do wniosku składanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr VIII/33/2011 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Uchwałą przyjęto jednogłośnie -14 głosów „za”.

Ad. 6

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały Nr VIII/34/2011 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jarochowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Wójt poinformował, że gmina otrzymała decyzje stanowiące o własności dwóch nieruchomości na terenie gminy. Jedna działka o numerze 108/1 znajduje się w Jarochowie koło Panu Lubowieckim. Druga działka położona w Jackowie została odnaleziona przy okazji przeszukiwania ksiąg wieczystych. Właściciel posiadał gospodarstwo na terenie gminy Grabów, które przekazał, na Skarb Państwa w zamian za emeryturę. Nieruchomość nie została przejęta przez Agencję Nieruchomości i w związku z tym teraz gmina jest jej właścicielem.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr VIII/34/2011 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jarochowie stanowiącej własność Gminy Daszyna. Uchwałą przyjęto większością głosów przy 13 „za” i 1 „wstrzymującym”

Ad. 7

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr VIII/35/2011 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr VIII/35/2011 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 13 „za” i 1 „wstrzymującym”

Ad. 8

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały Nr VIII/36/2011 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Łęczyckiego na lata 2011-2015.

Wójt poinformował, że Starostwo Powiatowe w Łęczycy przedstawiło propozycję utworzenia oddziału opiekuńczo- leczniczego w Łęczycy przy współfinansowaniu przez gminy powiatu łęczyckiego. Obecnie osoby przewlekle chore kierowane są do Domu Pomocy Społecznej. Niestety placówki te nie są przygotowane na zapewnienie całodobowej fachowej opieki medycznej. Zdaniem Wójta gmina nie ma możliwości finansowania prowadzenia oddziału opiekuńczo-leczniczego.

Radny J.Kiński stwierdził, że w poprzedniej kadencji powiat przedłożył do zaopiniowania uchwałę w sprawie likwidacji oddziału opieki długoterminowej w Łęczycy. Rada była przeciwna likwidacji, ale Powiat nie brał tego pod uwagę i zlikwidował oddział. Teraz chce przywrócić funkcjonowanie, ale za gminne pieniądze.

Radna D.Szmaja stwierdziła, że przedstawiony projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Łęczyckiego, jako dokument opracowany jest dobrze.

Wójt stwierdził, że do zapisów projektu strategii nie ma zastrzeżeń, ale należy szczegółowo analizować dalsze działania i zamierzenia powiatu w tym zakresie.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr VIII/36/2011 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Łęczyckiego na lata 2011-2015.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 11 „za” i 3 „wstrzymujących”

Wójt poruszył kwestie przepustu pod drogą powiatowa w Daszynie przy banku.

Powiat zwrócił się z prośbą do gminy o dofinansowanie w wysokości 18.000 zł na zakup przepustów. Zdaniem Wójta jest to zdecydowanie za wysoka kwota.

Radny J.Kiński stwierdził, że jak gmina wyremontuje wszystkie drogi gminne to wówczas można powiat dofinansować. Powiat ma dużo większy budżet niż gmina, a ciągle oczekuje wsparcia finansowego na drogi ze strony gminy.

Radny Sł.Kotarski zaproponował, żeby powiat zakupił przepusty, a gmina je założy.

Radna B.Kaganiec stwierdziła, że gmina musi remontować swoje drogi bo po zimie są w bardzo złym stanie.

Wójt zaproponował, aby zaoferować powiatowi pomoc do kwoty 9.000 zł.

Radny K.Dymny stwierdził, że trzeba jak najszybciej zakończyć sprawę odprowadzenia wody i zlikwidować wykopy. W tym miejscu jest znaczne zwężenie powierzchni jezdni. Jest to bardzo niebezpieczne zwłaszcza dla dzieci dochodzących do szkoły, które nie mogą bezpiecznie przejść chodnikiem i muszą iść wąskim pasem jezdni.

Wójt poinformował, że w dniu 19 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na wykonawcę oświetlenia z ogniwami fotowoltaicznymi.

W budżecie gminy planowana była kwota 2.600.000 zł. Złożono pięć ofert z kwotami od 1.340.000 zł do 1.900.000 zł. Oferty teraz będą poddane analizie.

Radny A.Snowacki zapytał czy wszystkie oferenci przedstawili urządzenia spełniające parametry wymagane w opisie specyfikacji?

Wójt odpowiedział, że między innymi na to będzie zwracana uwaga przy analizie ofert. Gwarancja na akumulatory opiewa na okres trzech lat. Jeżeli pomyślnie dofinansowanie gmina będzie miała możliwość zakupu akumulatorów za 1% wartości.

Wójt poinformował, że gmina wygrała sprawę w sądzie z Gminą Grabów o zapłacenie 20% kosztów poniesionych przez Gminę Daszyna na utrzymanie stacji wodociągowej w Mazewie w roku 2009. Wygrana kwota to 5000 zł. Prawdopodobnie gmina Grabów ma zamiar odłączyć się od stacji wodociągowej w Mazewie, ale do gminy nie wpłynęło żadne oficjalne pismo w tej sprawie.

Przewodniczący przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokołowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Grzegorz Zduńczyk